FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
SECRETARIA GERAL DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO

INSTITUCIONAIS - SPDI/R
Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP

13565-905
Telefone: (16) 33518198 - http://www.ufscar.br

Ofício nº 276/2022/SPDI/R
São Carlos, 08 de dezembro de 2022.

Para:
Secretaria dos Órgãos Colegiados
Gabinete da Reitoria
CC:

Assunto: Inclusão da Prorrogação do PDI na pauta do ConsUni

Prezada Senhora,
Aparecida Regina Firmino Canhete

Pelo Presente, solicitamos a inclusão na pauta da próxima reunião do ConsUni, a
prorrogação da vigência do PDI 2018-2022.
Visto que a UFSCar receberá avaliadores do MEC para finalização do processo de
Recredenciamento da Instituição, a prorrogação do citado PDI é essencial.

Atenciosamente,

Prof. Dr. Pedro Carlos Oprime
Secretário da SPDI

Documento assinado eletronicamente por Pedro Carlos Oprime,
Secretário(a) Geral, em 08/12/2022, às 10:50, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufscar.br/autenticacao, informando o código verificador 0894788 e o
código CRC 5EFC1506.

Referência: Caso responda a este documento, indicar
expressamente o Processo nº 23112.042538/2022-43 SEI nº 0894788

Ofício 276 (0894788)         SEI 23112.042538/2022-43 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=0894788&crc=5EFC1506

Modelo de Documento:  Ofício, versão de 02/Agosto/2019

Ofício 276 (0894788)         SEI 23112.042538/2022-43 / pg. 2

	Ofício 276 (0894788)